#### ARTICULUS PRIMUS.

*Utrum efficientia conceptionis Christi debeat appropriari alicui personae. — (3 p., quaest. 52, art. 1 et 2.)*

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod nulli personae efficientia illa appropriari debeat. Operatio enim Dei est sua essentia. Sed essentia est communis tribus personis, et nulli eorum appropriabilis. Ergo nec operatio divina, qua conceptio hominis Christi perfecta est, alicui personae debet appropriari.

2. Praeterea, Damascenus dicit 1 capitulo 5 libri (de Fid. orth.), quod incarnatione manifestantur simul bonitas, potentia, justitia, et sapientia Dei. Sed sicut bonitas appropriatur Spiritui sancto, ita potentia Patri, et sapientia Filio. Ergo efficientia carnis assumptae non magis uni personae quam alteri appropriari debet.

Sed contra, omnis operatio divina procedit ab eo secundum rationem alicujus attributi, sicut et operatio creaturae procedit ab ea secundum suam formam. Sed quodlibet divinarum attributorum est alicui personae appropriabile. Ergo et quodlibet divinum opus alicui personae appropriari debet sicut causae efficienti; et ita opus incarnationis.

#### QAESTIUNCULA II.

Uterius. 1. Videtur quod debeat appropriari Patri: ipsi enim attribuitur potentia. Potentia autem activa quae in solo Deo est, est principium efficientiae. Ergo omnis efficientia Patri praecipue appropriari debet.

2. Praeterea, sicut supra Magister dicit (dist. 1), Filii missio est ejus incarnatio. Sed aeterna missio Filii proprie attribuitur Patri. Ergo et efficientia incarnationis debet Patri attribui.

Sed contra, secundum Origenem (tom. 5, in Matth.), sicut generatio Filii aeterna est a Patre sine matre, ita generatio ejus temporalis est a matre sine patre. Hoc autem non contingeret, si efficientia incarnationis Patri attribueretur. Ergo non est sibi convenienter attribuenda.

#### QAESTIUNCULA III.

Uterius. 1. Videtur quod sit attribuenda Filio. Sicut enim ex verbis Damasceni, 5 dist., habitum est, divina sapientia, sicut divinum semen, ex purissimis sanguinibus Virgine sibi carnem copulavit. Sed semen, ut dicit Philo-sophus 2 Physicor. (text. 51), est principium activum. Ergo efficientia incarnationis Filio appropriari debet.

S. Th. Opera omnia. V. 7.

2. Praeterea, Bernardus in 3 de Consid. (cap. 10) dicit, quod Dei sapientia est illa mulier evangelica, quae fermento fidei gloriosae Virgineis tria sata commiscuit, scilicet novum, antiquum, et aeternum: novum in creatione animae de nihilo; antiquum in assumptione corporis de natura Adae; aeternum in unione Deitatis. Sed sapientia attribuitur Filio. Ergo efficientia incarnationis Filio attribuenda est.